

27 kwietnia 2016



## Krok do przejęcia wiślickiego muzeum

**Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął dziś projekt uchwały Sejmiku Województwa wyrażający zgodę na przejęcie Muzeum Regionalnego w Wiślicy. Projektem zajmą się teraz radni Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku, a jeśli opinia komisji będzie pozytywna - w piątek projekt trafi pod obrady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Proponowany termin przejęcia placówki to 1 czerwca tego roku.**

Zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej jednostka samorządu terytorialnego, będąca organizatorem instytucji kultury, może przekazać tę instytucję innemu samorządowi na jego wniosek, w celu wykonywania zadań własnych w zakresie działalności kulturalnej. Przekazanie następuje w drodze umowy.

Już pod koniec 2014 roku radni województwa podjęli uchwałę o woli przejęcia Muzeum Regionalnego w Wiślicy przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Radni uznali wówczas za konieczne przygotowanie odpowiednich warunków dla zachowania w dobrym stanie zbiorów i obiektów zabytkowych muzeum oraz stworzenie warunków dla rozwoju jednostki. Wczesnośredniowieczne grodzisko i relikty sztuki romańskiej w podziemiach Bazyliki Mniejszej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, a także Dom Długosza wymagają bowiem pilnych prac zabezpieczających, a gmina nie jest w stanie sama udźwignąć ciężaru finansowego koniecznych prac konserwatorskich.

Formalny wniosek o przejęcie wiślickiego Muzeum Regionalnego samorząd województwa przekazał Gminie Wiślica pismem z 22 kwietnia 2015 r. Zabezpieczył też pieniądze w budżecie 2015 r. na prowadzenie Muzeum Regionalnego. Natomiast we współpracy z Muzeum Narodowym, którego oddziałem - docelowo - stać się ma wiślicka placówka, przygotowany został Program Działania Muzeum Regionalnego w Wiślicy. Zakłada on m.in. inwentaryzację i pełne opracowanie zbiorów muzealnych, niezbędne prace konserwatorskie, rozbudowę i adaptację infrastruktury na potrzeby muzeum oraz stworzenie atrakcyjnych wystaw stałych.

Ostatecznie 24 marca tego roku Rada Gminy Wiślica wyraziła zgodę na oddanie w dzierżawę na czas nieokreślony (czyli na wyposażenie muzeum w majątek) nieruchomości na której znajduje się Pawilon Archeologiczny wraz z pozostałościami wczesnośredniowiecznego kościółka pw. Św. Mikołaja na rzecz Muzeum Regionalnego w Wiślicy. Tym samym zamykając wszystkie procedury niezbędne przed podpisaniem umowy przejęcia Muzeum

Regionalnego.

Przyjęty dzisiaj przez Zarząd Województwa projekt uchwały Sejmiku trafi teraz pod obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku. Jeśli opinia komisji będzie pozytywna -projekt zostanie włączony do porządku obrad najbliższej, piątkowej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Zgodnie z projektem uchwały samo przejęcie muzeum nastąpić ma w drodze umowy zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Wiślica.